Quem si in aliquo cantempseris, si pepercit Adae, parcet et tibi. Immo illi magis parcendum fuerat, qui adhuc rudi set novellus erat, et nullis ante peccantis. Et propter peccatum suum morientis retrahebantur exemplo. Tibi vero post tanta documenta, post legem, post prophetas, post Evangelis, post apostoles, si delinquere volueris, quomodo indulgeri posit, ignoro.<sup>163</sup>

Omnia quae illis contingerent, secundum facta quidem sua receperunt, sed tamen ideo scripta sunt, ne nos putemus impune peccare. Si enim adhuc parvolis et rudibus non pepercit, quanto magis nobis, qui legem perfectionis accepimus, non parcit, si talia fecerimus.<sup>164</sup>

<sup>163</sup>Ps.Sulp.Severus, *Ad Claudiam sororem de verginitate*, 7. “Se lo disprezzerai in qualcosa, se risparmiò Adamo, che risparmi anche te. Anzi quello avrebbe dovuto risparmiare di più colui che era inesperto e giovane e che non è stato trattenuto dall'esempio di nessuno che peccò prima e morì per il suo peccato. Non so dunque in quale modo possa essere indulgente con te, se avrai voluto delinquere, dopo tante testimonianze, dopo la Legge, i profeti, i Vangeli, gli Apostoli.”

<sup>164</sup>Pelagius, *Expositiones*, 182, PLS 1, col. 1211. “Tutte le cose che capitavano loro le ricevettero in seguito ad azioni che loro avevano commesso, ma tuttavia furono scritte perché noi non pensiamo di peccare impunemente. Se infatti non risparmiò quelli che erano ancora immaturi e inesperti, quanto più non risparmierà noi, che abbiamo ricevuto la Legge nella sua perfezione, se faremo cose del genere.”

- Nel capitolo 11 del *De virginitate* c'è un chiaro riferimento alla Lettera agli Efesini ( Ef. 5,27) in cui si affronta l'importanza del comportamento che assume chi appartiene alla Chiesa<sup>165</sup>. Nelle *Expositiones* si tratta questo tema in due estratti: il primo si riferisce al commento della Lettera agli Efesini 4,4, mentre il secondo sempre a Efesini 5,27. Entrambi i passi presentano la stessa frase *peccare licere*:

Quamquam enim nulli Christianorum peccare liceat et omnes quicumque spiritualis lavacri sanctificatione purgantur, immaculatam decurrere conveniat vitam, ut ecclesiae, quae sine macula, sine ruga, sine aliquo eiusmodi esse describitur, possint visceri bus intimari: multo magis hoc virginem implere necesse est, quam nec mariti nec filiorum nec alterius necessitatis causa prohibet quo minus divinam scripturam perfidia, nec aliqua, si peccet, poterit excusatione defendi<sup>166</sup>.

Potest hoc et contra illos dici qui sibi putant licere peccare, et aliis non licere, cum et ipsi in unum corpus baptizati eundem spiritum acceperint [...]<sup>167</sup>